П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 26 марта 2024г. № 150

 О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского

муниципального района Волгоградской области от 26 июля 2022г. № 463

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района

на 2023 - 2025 годы»

   В целях развития предпринимательства Урюпинского муниципального

района, на основании Положения о долгосрочных муниципальных целевых

программах, утвержденного постановлением администрации Урюпинского

муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563

«Об утверждении Положения о муниципальных программах Урюпинского

муниципального района» (в редакции постановления от 4 июня 2013г.

№ 372), руководствуясь Уставом Урюпинского муниципального района,

администрация Урюпинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Урюпинского

муниципального района Волгоградской области от 26 июля 2022г. № 463

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого

и среднего предпринимательства Урюпинского муниципального района

на 2023 - 2025 годы» (далее – Программа) следующее изменение:

         1.1. Раздел 2 Программы «Цели, задачи и индикаторы Программы»

изложить в следующей редакции:

«2. Цели, задачи и индикаторы Программы

          Целью Программы является обеспечение благоприятных условий для

развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада в

социально-экономическое развитие Урюпинского муниципального района.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие

задачи:

- поддержка проектов, реализуемых в рамках развития социального

предпринимательства;

- снижение издержек субъектов малого и среднего

предпринимательства на ведение бизнеса;

- стимулирование создания новых рабочих мест и повышения

заработной платы субъектами предпринимательства;

- предоставление адресной методической, информационной,

консультационной поддержки в рамках поддержки предпринимательства и

самозанятых граждан;

- содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в

продвижении продукции на товарные рынки;

- повышение социального статуса, социальной ответственности и

престижа предпринимательства.

Приоритетными направлениями развития предпринимательства

определены:

- поддержка проектов, создающих новые рабочие места и имеющих

бюджетную отдачу;

- поддержка начинающих предпринимателей, в особенности молодежи

и социально незащищенных групп населения;

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющих следующие виды деятельности:

организация отдыха и туризма;

развитие народных промыслов;

оказание услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства сельских поселений, переработки и утилизации твердых

бытовых отходов;

оказание платных услуг, в т.ч. бытовых услуг;

производственная деятельность;

производство продуктов питания;

общественное питание;

строительство;

сельское хозяйство, в том числе производство и переработка

сельскохозяйственной продукции;

потребительская кооперация, в частности закупочно-сбытовая

деятельность, предоставление бытовых услуг, организация

перерабатывающих производств;

строительство на территории Урюпинского муниципального района

пунктов по убою скота;

строительство на территории Урюпинского муниципального района

полигона твердо-бытовых отходов;

осуществление развозной торговли в населенных пунктах

Урюпинского района на территории которых отсутствуют стационарные

торговые объекты и нестационарные торговые  объекты постоянного

размещения.

Индикаторами, характеризующими степень достижения результатов

Программы, являются:

Индикаторы Единица

измерения

2023

 год

2024

год

2025

год

Количество субъектов малого

и среднего

предпринимательства, в т.ч.

индивидуальных

предпринимателей

единиц

354

362

374

Число занятых в сфере

деятельности субъектов

малого и среднего

предпринимательства

человек

2199

2218

2220

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Урюпинского муниципального района О.А. Андреева.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                    Д.В. Хоняк

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
	Целью Программы является обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства и повышение его вклада в социально-экономическое развитие Урюпинского муниципального района.
	- снижение издержек субъектов малого и среднего предпринимательства на ведение бизнеса;
	- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих следующие виды деятельности:
	организация отдыха и туризма;
	развитие народных промыслов;
	оказание услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства сельских поселений, переработки и утилизации твердых бытовых отходов;
	оказание платных услуг, в т.ч. бытовых услуг;
	производственная деятельность;
	производство продуктов питания;
	общественное питание;
	строительство;
	сельское хозяйство, в том числе производство и переработка сельскохозяйственной продукции;
	потребительская кооперация, в частности закупочно-сбытовая деятельность, предоставление бытовых услуг, организация перерабатывающих производств;
	строительство на территории Урюпинского муниципального района пунктов по убою скота;
	строительство на территории Урюпинского муниципального района полигона твердо-бытовых отходов;
	осуществление развозной торговли в населенных пунктах Урюпинского района на территории которых отсутствуют стационарные торговые объекты и нестационарные торговые  объекты постоянного размещения.